
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 631

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 58 DEL 29-10-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Risarcimento diretto del danno signor Pizi Emidio.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO

Che, in data 24 agosto 2018, un operaio in carico al Comune di Civitella del
Tronto, intento al taglio meccanico delle erbacce nella frazione di Villa Lempa,
danneggiava un veicolo in sosta rompendogli il vetro dello sportello lato
passeggero con un sasso scagliato dal decespugliatore che stava usando;

che il suddetto operaio ha provveduto a comunicare l’accaduto all’Ente come
da nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 8035;

che l’intestatario del veicolo danneggiato, un Fiat Fiorino 1.3 Mjt targato
EM152HM, risulta essere la ditta The System di Emidio Pizi e che quest’ultimo
ha provveduto a comunicare l’entità del danno producendo regolare
documentazione contabile dalla quale si evince una spesa di €. 177,83 oltre
ad IVA di legge;

che il Comune ha in essere una assicurazione RCT/O con la Sara
Assicurazioni che prevede una franchigia di €. 2.000,00, cosa che rende del
tutto non conveniente trasmettere la pratica di rimborso al Broker;

RITENUTO che si debba procedere alla liquidazione diretta del sinistro stante la
somma di molto al di sotto della franchigia e la certificazione della responsabilità
dell’Ente tramite la dichiarazione del proprio operaio;



VISTO il DURC ON-LINE protocollo INPS 17161852 del 16/09/2019 attestante che la
società The System di Pizi Emidio è in regola con il versamento dei contributi Inps e il
pagamento dei premi Inail;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3,
comma 1, della Legge 241/1990;
di liquidare la somma di €. 177,83 (centosettantasette/83) alla The System di2.
Pizi Emidio di Villa Lempa di Civitella del Tronto alle seguenti coordinate
bancarie: IBAN IT69D0542413500000000053078;
di dare atto che la somma di €.  177,83 trova copertura al Capitolo 83/7 del3.
Bilancio Corrente Esercizio Impegno n. 327.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.58 del 29-10-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-11-12T09:42:31+0000
	Germano Mignini




